REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE

SENATI AKADEMIK
AR o G o
NrioAked... Prot. Vloré mé, /i .5 2025
VENDIM
Nr.SE, daté 21.05.2025
PER

MIRATIMIN E RREGULLORES SE PROGRAMIT TE STUDIMIT “MASTER
SHKENCOR NE "INXHINIERI ARMATIMI", ME PROFIL MINOR Nii AVIACION
DHE NAVAL.

N& mbéshtetje t&€ nenit 38, pika 1, shkronja d, té& Ligjit nr. 80/ 2015 “Pér arsimin e larté dhe
kérkimin shkencor né institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, nenit 19, pika
1, g€rma dh, t& Statutit t&€ Universitetit “Ismail Qemali”, Vloré,Udhézimit nr.1, daté 14.01.2020
“Pér dokumentacionin dhe progedurat pér hapjen , rioorganizimin dhe mbylljen e institucionit t&
arsimit t& lartg, degévé té tyre, njésive kryesore dhe programeve té studimit si dhe pér ndarjen dhe
bashkimin e Institucionit t& Arsimit t& Lart&” si dhe referuar propozimit té Fakultetit t& Shkencave
Teknike dhe Natyrore ardhur me shkresé Nr 270/1, prot, daté 15.05.2025, Senati Akademik né
mbledhjen e tij t& datés 21.05.2025,

VENDOSI:
1. T& miratojé Rregulloren e Programit t& studimit Master Shkencor ne "Inxhinieri Armatimi",

me profil minor ne Aviacion dhe Naval sipas materialit bashkélidhur dhe pjesé e kétij
vendimi.

2. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Departamenti i Inxhinierive dhe Teknologjisé Detare,
Fakulteti i Shkencave Teknike dhe Natyrore si dhe Zévendésrektori Akademik.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK

Prof. Dr. AURELA SALIAJ 1%
QY

Adresa /Adress: Bulevardi Viore-Skele
Tel. Fax ++355222288
Fage Ingal
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FAKULTETI I SHKENCAVE TEKNIKE DHE NATYRORE
DEKANI
Nr. 229 Prot. Vioré, mé..A /. £ 2025
Lénda: Pércjellje pér miratim rregullorja e programit té studimit t& Masterit Shkencor né

“Inxhinieri Armatimi, me profil minor né Aviacion dhe Naval”

REKTORIT TE UNIVERSITETIT “ISMAIL QEMALI” VLORE
PROF. DR. AURELA SALIAJ

Bazuar né shkresén me Nr 270 Prot, Daté 15.05.2025 t& Drejtuesit té Njésisé Bazé «
Pércjellje pér miratim rregullorja e programit té studimit t& Masterit Shkencor né “Inxhinieri
Armatimi, me profil minor né Aviacion dhe Naval”.

. Bashkéngjitur shkresa e Departamentit t& Inxhinierive dhe Teknologjisé Detare.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin tuaj,

DEKANI

Prof. Asoc. Miftar RAMOSACAJ

Adresa /Adress: Bulevardi Vlore-Skele Web-site: www.univiora.edu.al

Tel. Fax ++355222288 : e-mail: info@univlora.edu.al



REPUBLIKA E SHQiIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
FAKULTETI I SHKENCAVE TEKNIKE DHE NATYRORE
DEPARTAMENTI INXHINIERIVE DHE TEKNOLOGJISE DETARE

Nr..??..‘?.? ...Prot Viors.£5./.95./2025

Lénda: Peércillet pér miratim rregullorja e programit t& studimit t& Masterit Shkencor
“Inxhinieri armatimi, me profil minor né aviacion dhe naval”

Drejtuar: Prof. Asoc. Miftar RAMOSACAJ

DEKAN
I FAKULTETIT TE SHKENCAVE TEKNIKE DHE NATYRORE

I nderuar DEKAN,
Bashkangjitur po ju pércjellim pér miratim rregulloren e programit t& studimit t& Masterit Shkencor

“Inxhinieri armatimi, me profil minor n& aviacion dhe naval” pér t&€ vazhduar mé tej progedurat
e miratimit n& Senatin Akademik t& Universitetit ‘Ismail Qemali’, Vloré.

Duke ju falénderuar pér bashképunimin,

DREJTUESI I NJESISE BAZIE
Dr. Péllu ACAJ

Adresa /Adress: Bulevardi Viore-Skele Eeb-site 88&.univlora.cdu.al
Tel. Fax ++355222288 e-mail: info@univlora.edu.al



UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” AKADEMIA E FORCAVE Ti ARMATOSURA
VLORE TIRANE

Nr. Prot,daté . 2025 Nr. Prot, daté . 2025

RREGULLORE

E PROGRAMIT TE PERBASHKET TE CIKLIT TE DYTE
TE STUDIMEVE MASTER SHKENCOR N

“INXHINIERI ARMATIMI, ME PROFIL MINOR Nk AVIACION DHE
NAVALE”

(Universiteti “Ismail Qemali”, Vioré dhe Akademia e Forcave te Armatosura)

Miratuar me vendim nr....../....... daté........... 2025 1€ Senatit t¢ Universitetit “Ismail Qemali”
Vioré dhe vendim nr....../..... daté........... 2025 té Senatit 1¢ Akademisé sé Forcave té
Armatosura



Neni 4
Synimi dhe objekti i programit

Programi synon té trajnojé studentét né nj¢ fushé ndérdisiplinore qé pérfshin
inxhinierin€ ¢ armatimit tokésor, ajror dhe detar, duke i pajisur me aftési té avancuara
teknike, kérkimore dhe praktike.

Objektivat formuese té tij jané:

Formimi profesional i personelit né fushén e sistemeve t& armatimit tokésor, ajror dhe
detar.

Integrimi i praktikés dhe teorisé pér t¢ ndértuar aftési kérkimore dhe zbatimi
profesional.

Rritja e kompetencave teknike né sistemet e kontrollit, sigurisé¢ dhe drejtimit (&
teknologjive ushtarake.

Edukimi pér etikén dhe standardet ndérkombétare né kété fushé.

Nxitja e kérkimit t& aplikuar dhe pérfshirja né projekte.

Promovimi i punésimit pérmes praktikave profesionale né institucione té
sektoréve ushtaraké dhe civilé.

Angazhimi i stafit akademik pér pérmbushjen ¢ standardeve té etikés né
mésimdhénie dhe kérkim shkencor.

Neni 5
Institucionet pjesémarrése

“Programi realizohet n& bashképunim ndérinstitucional ndérmjet:

Universitetit “Ismail Qemali”, Vioré — pérmes Departamentit té Inxhinicerive dhe
Teknologjisé Detare, Fakulteti i Shkencave Teknike.

Akademisé sé Forcave t¢ Armatosura — si institucion bashké-hartues dhe zbatues
I programit népérmjet Departamentit t& Inovacionit t& Institutit Kérkimor
Shkencor Ushtarak.

Neni 6
Format dhe organizimi i studimit

Programi i studimit pérbshet nga njé seri aktivitetesh formuese qé ndahen né formatet e
méposhtme:

M¢ésim né auditor - (leksione, seminare dhe laboratorg).

Studim individual - p&rfshiré studimin e literaturés, pérgatitjen e detyrave, projekteve,
pérgatitjen pér provime dhe pérgatitjen e tezés sé diplomés.

Pérgatitje dhe mbrojtje e tezés sé diplomés - (€ &shté njé komponent i réndésishém
1 vlerésimit t€ pérfundimit t& programit.

Praktiké profesionale - q& &shté pjesé e detyrueshme e programit dhe zhvillohet n&
Institucione apo ndérmarrje pérkatése.

Neni 7
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Departamentin e Inxhinierive dhe Teknologjisé Detare, lirohen nga detyrimet e
frekuentimit sipas rregulloreve t& UV-sé dhe DITD-sé.

2. Provimet e dhéna jashté shtetit pér 1éndét e ngjashme do t& njihen dhe, pas kthimit n&
UV, studentét duhet t& shlyejné detyrimet pér léndét e tjera.

Vendimi pér njohjen dhe ekuivalentimin e provimeve gjaté mobilitetit ndérkombétar
merret nga komisioni AD-HOC, i ngritur prané Departamentit t¢ Inxhinierive dhe
Teknologjisé Detare, bazuar né Learning Agreement t& firmosur pérpara mobilitetit.

(S

Neni 10
Ndérprerja e studimeve dhe ripranimi

I Studentét mund t& ndérpresin studimet duke njoftuar paraprakisht Dekanin.

2. Atamund € rifillojné studimet pas konsumimit té lejes, né fillim & ¢do semestri ose né
datén q¢ ata kané 1éné studimet.

Studentét qé ripranojné, do t’i nénshtrohen detyrimeve t& programit t& studimit gé
ekziston né momentin e rifillimit.

[9S]

4. Procedurat e ripranimit dhe detaje t& tjera jané t& parashikuara né rregulloren e
Universitetit t& Vlorés.

Neni 11
T¢€ drejtat dhe detyrimet e studentéve

1. Studentét e regjistruar né& programin Master Shkencor né “Inxhinieri Armatimi, me
profil minor né Aviacion dhe Navale™ kané t& njéjtat t¢ drejta si¢ parashikohet né
Rregulloren e UV.

2. Ata gjithashtu kané té nj&jtat detyrime si¢ parashikohet né Rregulloren e UV-sé, duke
pérfshiré frekuentimin e l&ndéve dhe realizimin e detyrimeve pérkatése.

KREU IIl - FORMAT E KONTROLLIT TE DIJES DHE VLERESIMI

Neni 12
Format e kontrollit t& dijes dhe instrumentet e vlerésimit

l. Programi mésimor Master Shkencor né “Inxhinieri Armatimi, me profile minor né
Aviacion dhe Navale” parashikon vlerésime pérfundimtare té léndéve mésimore dhe t&
p
provimit t€ formimit/temés sé& diplomés.

2. Kontrolli i dijeve realizohet népérmjet testimeve (me shkrim, pa pérjashtuar edhe
até me gojé), eseve, detyrave té kursit, punéve né grup, projekteve, prezantimeve,
praktikave dhe tezave té diplomave.

Pér verifikimin e dijeve pérdoren forma t& ndryshme gé kombinojné verifikimin e
vazhdueshém (provimet e pjesshme, projektet/detyrat e kursit) me até pérfundimtar
(provimin final).

D
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kursi) pérdoret sistemi i vlerésimit me piké, rezultati i € cilit, detyrimisht, konvertohet né noté.
NEg vierésimin final t& léndés pedagogu pérkatés pércakton edhe peshén e vlerésimit t& punés
s€ pavarur t€ studentit (detyrave/projekteve té kursit). Normat e konvertimit né noté t& pikéve
t€ grumbulluara pércaktohen nga pedagogét pérkatés né ¢do syllabus, por minimumi i
pérqindjes sé pikéve té grumbulluara pér marrjen e njé vierésimi pozitiv (me noté 5) éshté
= 40% né té gjitha 1éndét e programit mésimor. Ulja e kétij kufiri mund t& béhet pas
daljes sé rezultateve té t& gjithé grupit, me propozim té pedagogut té 1éndés dhe miratim
té pérgjegjésit té departamentit, kur kjo éshté e justifikuar dhe e argumentuar.

Neni 15
Karakteristikat e detyrave/projekteve té kursit
Detyrat dhe projektet e kursit mund t& pérfshijné: kérkime né fushén pérkatése t&é armatimit,
sistemeve dhe mjeteve ajrore, detare dhe tokésore, projekt kérkimor, puné prezantuese,
posteré tematiké. Kérkesat pér ményrén e organizimit té detyrés, pérmbajtjen, ményrén e
paraqitjes s& punimit, pérgatitjen teknike té tij/saj pércaktohen nga pedagogu pérkatés.

KREU IV - PROCEDURA DHE RREGULLA TE TJERA AKADEMIKE

Neni 16
Procedurat e testimit dhe apelimit té rezultateve té testimit nga ana e studentéve

I Kontrolli i njohurive béhet me njé provim té pjesshém dhe njé provim final, si dhe me
ané t€ detyrave/projekteve té kursit.

2. Pas 48 oréve nga pérfundimi i kontrollit t& njohurive (me gojé ose me shkrim),
pedagogu njofton studentét pér rezultatin e vlerésimit né provim. Ky afat mund té
zgjatet deri né 72 oré, n& rast se pedagogu ka zhvilluar mé shumé se njé provim
né njé dité.

('S

Studenti ka t& drejté t& shikojé tletén e tij t& provimit individualisht.

4. Neése &shté i paqarté ose nuk &shté dakord me vlerésimin qé ka marrg, studenti ka t&
drejté t& kérkojé sqarime nga pedagogu pérkatés.

Nése, pas sqarimit me pedagogun, studenti mbetet i pakénaqur, ai ka t& drejte t&
paraqesé njé kérkesé me shkrim prané sekretarisé sé departamentit pérkatés.

wn

6. N& bazé € késaj kérkese, departamenti ngre njé komision apelimi ad hoc, i cili
rivleréson provimin dhe jep pérgjigje brenda 3 ditéve kalendarike nga paraqitja e
kérkesés.

7. Pikét pérfundimtare t& testimit jané ato t& vendosura nga komisioni i apelimit dhe
konsiderohen pérfundimtare.

Neni 17
Shkurtimet dhe kuptimi i tyre

Pér lehtési né komunikim dhe dokumentacion, né kété rregullore pérdoren shkurtimet e
méposhtme:

— heamaim— et —— s d—————— - U MR e mat————— eatvoretvimmmmiinre—————— S ————————— e e Y
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Detyrimet qé lidhen me frekuentimin

1. Frekuentimi i leksioneve dhe seminareve éshté i detyrueshém né masén 75%.

2. Nese studenti mungon mbi normén ¢ lejuar, ai s’kualifikohet pér shkak té
mungesave, nuk lejohet t& hyjé né provim dhe né procesverbalin e vlerésimit shénohet
"M" (Mungesé).

3. N& rast se studenti nuk paraqitet né provim, pavarésisht se ka plotésuar frekuentimin,
né procesverbalin e vierésimit shénohet "NP" (Nuk u paragit).

4. Nése studenti nuk ka detyrim frekuentimi, por nuk paraqitet né asnjé prej provimeve
(as i pjesshém, as finale), vlerésimi pérfundimtar pasqyrohet me "NP'". Né kété rast,
studenti nuk mund té regjistrohet pér kursin si pérsérités, por mund ta shlyejé vetém
pérmes provimit.

5. Sckretaria mésimore ¢ DITD &shté pérgjegjése pér administrimin e informacionit
mbi frekuentimin.

Neni 20
Rregullat ¢ regjistrimit dhe organizimi i kurseve

I Studentét regjistrohen online pérmes Sistemit t& Menaxhimit té Informacionit
Univlora, sipas planit mé&simor t& programit.

2. Cdo kurs ka njé kod unik t& pérbéré nga tri shkronja qé tregojné disiplinén dhe nj&
numér treshifror identifikues.

Neni 21
Kuotat, tarifat dhe pranimi i studentéve né programin e studimit

I. DITD &shté pérgjegjés pér miratimin e kuotave, tarifave dhe kritereve & pranimit, .
né bashképunim me Akademiné e Forcave t& Armatosura.

2. Tarifa e studimit &shté 80,000 leké/vit pér student, me mundési uljeje, nése bihet
dakord nga té& dy institucionet.

3. Pranimi i studentéve béhet nga njé komision pérzgjedhés i pérbashkét, né bazé t&
kritereve t¢ miratuara dhe kuotave té shpallura.

Neni 22
Modalitetet pér dhénien e diplomés dhe mobiliteti ndérkombétar

1. Studentét, g€ marrin pjesé né programe mobiliteti ndérkombétar (si Erasmus+ apo
projekte t&€ tjera), lirohen nga detyrimet e frekuentimit, sipas marréveshjeve
pérkatése.

2. Provimet e dhéna gjaté periudhés s¢ mobilitetit pér 1éndét e ngjashme njihen nga
Universiteti i Vlorés dhe pas rikthimit, studenti duhet t& shlyejé vetém detyrimet e
mbetura.

3. Vendimin pér njohjen dhe ekuivalentimin ¢ provimeve e merr njé komision ad hoc
prané DITD, né bazé t& Learning Agreement, t¢ firmosur para mobilitetit.

| i ncnsbmsietotn N N rmemasassompaivn s ————— st s st AR AAL AP ———be—————rm. ]
Adresa: Bulevardi Vloré-Skelé Website: www.univlora.edu.al Tel. Fax ++355222288 e-mail: info@univiora.edu.ai

Page 9 of 17



[y

Neni 26
Titulli akademik qé jepet

Pas pérfundimit t& programit té studimit dhe mbrojtjes s¢ suksesshme té punimit
t¢ diplomés, studenti do t& marré titullin akademik Master Shkencor ng
“Inxhinieri Armatimi, me profile minor né Aviacion dhe Navale”.

Ky titull akademik do t& jeté i vlefshém pér té dy fushat pérkatése té studimit
(Inxhinieri Armatimi dhe Aviacion/Naval) dhe do t& njohé kompetencat e

studentit né kéto fusha specifike.
Neni 27
Léshimi i diplomés sé pérbashkét

Diploma e pérbashkét pér programin Master Shkencor né “Inxhinieri Armatimi,
me profile minor né Aviacion dhe Navale” do té léshohet nga Universiteti i Vlorés
né bashképunim me Akademiné e Forcave t&é Armatosura, pas pérmbushjes s& t&
gjitha kushteve t& diplomimit t& pércaktuara né kété rregullore.

Diploma do t& pérmbajé logot dhe informacionin e té dy institucioneve, si dhe do
té pércaktojé titullin akademik qé i éshté dhéné studentit.

KREU VII - KREDITET DHE PRAKTIKAT PROFESIONALE

Neni 28
Kreditet ECTS

N&é programin e studimit Master Shkencor né¢ “Inxhinieri Armatimi, me profil
minor né Aviacion dhe Navale”, krediti i formimit i referohet sistemit ECTS, gé
¢shté Sistemi Europian i Transferimit t& Krediteve, Ky sistem shpreh volumin e
punés mésimore qé studenti duhet t& kryejé pér t& arritur rezultatet e pritshme t&
mésimdhénies.

Njé kredi i pérgjigjet 25 (njézet e pesé) oréve mésimore pune té studentit né kété
program studimi.

Sasia vjetore e punés sé kryer nga studenti gjaté vitit akademik éshté 120 (njéqind
e njézet) kredite, ose 3000 (tre mijé) oré mésimore, t& cilat pérfshijné oré mésimore
né€ auditor dhe oré pune t& pavarur.

Kredite pér ¢do aktivitet formues fitohen vetém né rast t& vlerésimit pozitiv t¢
dijeve t€ studentit, népérmjet verifikimit pérfundimtar t& rezultateve t& tij. Pér
vlerésimin e dijeve p&rdoren forma t& ndryshme kontrolli, t& cilat pérfshijné vlerésimin
e vazhdueshém /semestral dhe até pérfundimtar.

Neni 29
Praktika profesionale

Studentét né programin e studimit Master Shkencor né “Inxhinieri Armatimi, me
profil minor né Aviacion dhe Navale” kané té detyrueshme kryerjen e praktikés
profesionale. Me fillimin e semestrit né t& cilin parashikohet zhvillimi i praktikés,
studentéve u komunikohet koha e kryerjes, programi, ményra e zhvillimit dhe shlyerja
e saj.

—— imactaimimim—rat—— — ———e — —— ST TR

A vl t—
Adresa: Bulevardi Vioré-Skela Website: www.univlora.edu.al Tel. Fax ++355222288 e-mail: info@univiora.edu.al

Page 11 of 17°



o Vendimi i komisionit pér ankesén éshté pérfundimtar dhe mund té
pérfshijé rishikimin e vlerésimeve té provimeve, detyrave ose té vlerésimit
té pérgjithshém té kursit.

Pérvee ankesave pér vlerésimin akademik, studentét mund té parashtrojné
kérkesa pér ndryshime né orarin e provimeve, regjistrimin né léndé dhe c¢do
kérkes¢ tjetér qé ka té béjé me organizimin akademik.

W

KREU IX - DISPOZITA KALIMTARE DHE TE, FUNDIT

Neni 32
Interpretimi dhe zbatimi i rregullores

. Cdo ¢éshtje qé nuk éshté parashikuar né kété rregullore do té interpretohet nga
Komisioni i Rregullores i caktuar nga departamenti, né pérputhje me
legjislacionin dhe politikat akademike té Universitetit “Ismail Qemali” Vioré dhe
Akademisé sé Forcave t& Armatosura.

2. Interpretimi dhe zbatimi i rregullores éshté né kompetencén e autoriteteve
akademike t& Universitetit “Ismail Qemali” Vioré dhe Akademisé sé Forcave té
Armatosura,

Neni 33
Rishikimi dhe pérmirésimi i rregullores

I. Rregullorja e studimeve mund té rishikohet dhe pérmirésohet né ¢do moment, né
pérputhje me ndryshimet né legjislacionin kombétar dhe ndérkombétar, si dhe me
zhvillimet e nevojshme akademike dhe teknologjike.

2. Cdo rishikim i rregullores duhet té kalojé népérmjet procesit t¢ miratimit nga
Senati Akademik i Universitetit “Ismail Qemali” Vioré dhe i Akademisé s&
Forcave té Armatosura. Ky proces duhet té jeté i konsultuar me té gjitha palét e
interesuara, pérfshiré pedagogét dhe studentét,

Neni 34
Hyrja né fuqi

1. Kjo rregullore hyn né fuqi menjéheré pas miratimit té saj nga Senati Akademik i
Universitetit “Ismail Qemali” Vloré dhe i Akademisé sé Forcave t& Armatosura.
Ajo &shté e detyrueshme pér té gjithé studentét, mésimdhénésit dhe autoritetet
akademike t€ pérfshira né programin Master Shkencor né “Inxhinieri Armatimi,
me profile minor né Aviacion dhe Navale”.

2. Cdo ndryshim ose plotésim n& kété rregullore do t& shpallet né ményré
transparente pérmes kanaleve zyrtare té komunikimit t& Universitetit “Ismail
Qemali” Vloré dhe Akademisé sé Forcave té Armatosura.

Pjesé pérbérése e késaj rregulloreje éshté edhe Plani Mésinor dhe Orari i Zhvillimit té
Programit, t& cilat miratohen dhe publikohen nga institucionet pjesémarrése, né
pérputhje me kété rregullore dhe legjislacionin né fuqi.

ettt mmereeGirseresem et —————— -rl-—-—-———-———-————-—-—.—__—.—_____
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B. Programi dhe plani mésimor pér studentét e programit té pérbashkét té

studimit Master Shkencor né “Inxhinieri Armatimi, me profil minor Naval”,

né Universitetin “Ismail Qemali” Vliora.

metodologjike dhe

Léndé bazé- pérgatitje

ARM 103

’E’tiké dhe Ligj Ndérkombétar né
Armatim

Ndjeshmérisé pér Armatim

A Kulturé e pérgjithshme
(5-10%) ARM 100 | Metodologji Kérkimi Shkencor 6
. Totali = = E 127
ARM 101 | Teori e Shpérthimeve, Mekanika 6
e Goditjes, Projektimi i
Municioneve dhe Kokat e Luftés
ARM 212 | Sistemet e drejtuara luftarake 6
ARM 104 | Sistemet e Arméve dhe Integrimi i 6
tyre
ARM 111 | Sistemet e kontrollit automatik 6
AVI 112 Teknologji t& Avancuara té 6
dronéve dhe UAV-ve
Lénde Karakterizuese | NAV 211 | Inxhinieria e Aplikimeve Navale né 6
B — pérgatitje ne Anijet ushtarake
disiplinén shkencore AVI 200 | Sistemet e Navigimit dhe Kontrollit 6
(50-60%) pér Raketat
ARM 114 | Sensorét dhe vézhgimi né 6
hapésirén detare
ARM 115 | Teknologjia e prototipizimit te 6
shpejté né sistemet ushtarake
ARM 113 | Balistika e Brendshme dhe e 6
Jashtme
ARM 105 | Sensoré dhe Teknologji té 6

C Léndé ndérdisiplinore ARM 102 Thellime né mekanikén e aplikuar 6
/ integruese — ARM 205 Menaxhimi i Projekteve né 6
Ndérdisiplina, profile ARM 213 Mbrojtje /
dhe grup 1éndé me (me Strategji t& Mbrojtjes dhe Roli i
zgjedhje (12-20%) zgjedhje) knologjisé

Léndé té tjera
mbéshtetése (10%)

ARM 215

Praktiké Profesionale n&
Industriné e Mbroijti

5

Detyrime pérmbyliese
10-15%)

ARM 216

Projekt pérfundimtar i Diplomés
(Disertacion)

12

et a3 ettt ——————————
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ARM

Sistemet e mbrojtjes s&

212 | drejtuar 6 150 75 75 3 2 1 0
Strategji t& Mbrojties
ARM | dhe Roli i Teknologjisé /
213 | Menaxhimii Projekteve | © | 150 | 75 o3 2ty
né Mbrojtje
ARM | Metodologji Kérkimi
202 | Shkencor 6 150 75 75 3 2 1 0
ARM | Sensorét dhe vézhgimi 6 150 75 75 3 5 ]
214 né hapes;ren detare , _
. Totali 13 | 750 | 375 | 375 |15 |10 |5 0
ARM Praktikée Profes;onale
2 né Industring e 18 450 225 225 7 1 0 0
X 215 "
e Mbrojtjes
5 - P "
] ARM | Projekt Final i Diplomés 12 300 150 150 0 0 0 0
216 (Dlsertacxon)

——

et et et rm————————

m———
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